АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
" Л /  * 2 0 ^ г .

Регистрационный № 3(23 Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2023 №70/5
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 19.12.2019 № 85/4

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением о комитете
по тарифной политике Новгородской области, утвержденным
постановлением Правительства Новгородской области от 21.07.2016 № 258, с
учётом Прогноза социально-экономического развития Российской
Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,
опубликованного на сайте Минэкономразвития России 22 сентября
2023 года, комитет по тарифной политике Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 19.12.2019 № 83/4 «Об индивидуальных тарифах на
услуги по передаче электрической энергии, долгосрочных параметрах
регулирования, необходимой валовой выручке открытого акционерного
общества «Российские железные дороги» на территории Новгородской
области на долгосрочный период регулирования 2020 - 2024 годов»
изменения:

1.1. Изложить таблицу приложения № 2 в редакции:

2

«№
п/п

Наименование сетевой
организации в субъекте
Российской Федерации

Год НВВ сетевых организаций
без учета оплаты потерь

тыс. руб.
1. Открытое акционерное общество 2020 90 177,41

«Российские железные дороги» 2021 100 110,79
2022 92 839,33
2023 131 183,44
2024 148 600,71»;

1.2. Изложить приложение № 3 в редакции:

3

«Приложение № 3
к постановлению

комитета по тарифной политике
Новгородской области

от 19.12.2019 №83/4

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов междо сетевыми организациями на
территории Новгородской области на долгосрочный период регулирования 2020 - 2024 годов (устанавливаются согласно

заключенным договорам оказания услуг по передаче электрической энергии)

№ п/п 1 полугодие 2020 года 2 полугодие 2020 года

Двухставочный тариф Двухставочный тариф

Наименование сетевых организаций ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
техноло­
гического

расхода (потерь)

Односта­
вочный
тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

технологиче­
ского расхода

(потерь)

Односта­
вочный та­

риф

руб./МВт-мес. руб./ МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./ МВт-ч руб./кВт-ч
1 2 3 4 5 6 7 8

1
Публичное акционерное общество «Россети
Северо-Запад» (плательщик) -  Открытое
акционерное общество «Российские железные
дороги» (получатель)

116178,25 22,63 0,2520 116178,25 34,14 0,2635

2
Акционерное общество «Новгородоблэлектро»
(плательщик) - Открытое акционерное общество
"Российские железные дороги"
(получатель)

137124,25 28,42 0,2578 137124,25 42,92 0,2723

4

продолжение
1 полугодие 2021 года 2 полугодие 2021 года 1 полугодие 2022 года 2 полугодие 2022 года

Двухставочный тариф Двухставочный тариф Двухставочный тариф Двухставочный тариф

ставка за
содержание
электрическ­

их сетей

ставка на
оплату

техноло­
гического
расхода
(потерь)

Односта­
вочный
тариф

ставка за
содержание
электрическ­

их сетей

ставка на
оплату

техноло­
гического
расхода
(потерь)

Односта­
вочный
тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

техноло­
гического
расхода
(потерь)

Односта­
вочный
тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

техноло­
гического
расхода
(потерь)

Односта­
вочный
тариф

руб./МВт-мес. руб./
МВтч руб./кВт ч руб./МВт-мес руб./

МВтч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./
МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./

МВтч руб./кВт-ч
9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20

138 413,32 26,46 0,3029 138 413,32 28,12 0,3046 124 616,06 28,75 0,2813 124 616,06 26,79 0,2793
167 806,37 33,97 0,3105 167 806,37 36,78 0,3133 154 501,83 39,76 0,2923 154 501,83 36,91 0,2894

продолжение
2023 год 1 полугодие 2024 года 2 полугодие 2024 года

Двухставочный тариф

Односта­
вочный
тариф

Двухставочный тариф

Односта­
вочный
тариф

Двухставочный тариф

Односта­
вочный
тариф

Двухставочный тариф

Односта­
вочный
тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

техноло­
гического
расхода
(потерь)

ставка за
содержание
электрическ­

их сетей

ставка на
оплату

техноло­
гического
расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

техноло­
гического
расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

техноло­
гического
расхода
(потерь)

руб./МВт-мес. руб./
МВтч руб./кВт-ч руб./МВт-мес руб./

МВтч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./
МВтч эуб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./

МВт-ч руб./кВт-ч
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

187 376,42 33,23 0,4127 X X X 210 988,51 35,03 0,4619 210 988,51 34,90 0,4618
231 501,67 41,95 0,4214 X X X 260 423,45 43,53 0,4704 260 423,45 43,98 0,4709

Примечание.
1. Тарифы указаны без НДС.
2. Применение двухставочного или одноставочного тарифа для взаиморасчетов между смежными сетевыми организациями осуществляются

согласно заключенным договорам.».

5

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024
3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости»

и на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Koivf
по тарифной по
Новгородской о§д$± нко

http://www.pravo.gov.ru